
                         Obec Chotoviny 
   Hlinická 250, 391 37 Chotoviny 
 

2 
 

 

Technické podmínky pro připojení na veřejný vodovod 
(dle zákona č. 274/2001 Sb. A ČSN 75 5411) 

 
1.  Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z 

vodovodního řadu k vodoměru (§ 3, odst. 1).  
2.  Vodovodní přípojku pořizuje na své náklady vlastník nemovitosti. (Mimo odbočení s 

uzávěrem, které je součástí vodovodu.)  
3.  Povinností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené provozovatelem 

vodovodu. Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodoměru, je 
odběratel povinen na písemné vyzvání provozovatele provést v přiměřené lhůtě potřebné 
úpravy na připojované stavbě na pozemku (§ 17, odst. 1) 

4. Ochranné pásmo přípojky je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí 
na každou stranu 1,5 m. (§ 23, odst. 3a) 

5. Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejný vodovod s potrubím 
zásobovaným z jiného zdroje vody.  

6. Připojení vodovodní přípojky na veřejný vodovodní řad může provést pouze pracovník firmy 
T-servis Chotoviny spol.s.r.o. či  jiná odborně způsobilá právnická či fyzická osoba pověřená 
provozovatelem. 

7. Pro každou připojovanou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní přípojka, a to 
vždy s vodoměrnou soupravou. 
 
 

1. Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z řadu 
k revizní šachtě. 

2. Kanalizační přípojku pořizuje na své náklady vlastník nemovitosti. (Mimo navrtávky na řad)  
3. Ochranné pásmo přípojky je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí 

na každou stranu 1,5 m. 
4. V případě napojení na kanalizační řad ústící do biologických rybníku je nezbytné předčištění 

min. biologickým septikem či domovní ČOV. 
5. Připojení vodovodní přípojky na veřejný vodovodní řad může provést pouze pracovník firmy 

T-servis Chotoviny spol.s.r.o. či  jiná odborně způsobilá právnická či fyzická osoba pověřená 
provozovatelem. 

6. Pro každou připojovanou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní přípojka, a to 
vždy s vodoměrnou soupravou. 


